平成 25 年 11 月５日

各  位

上場会社名    扶桑薬品工業株式会社

代表者       代表取締役社長 戸田 幹雄

            （コード番号    4538）

問合せ先責任者 取締役総務本部長兼経理部長 高橋 貞雄

                                 （TEL         06-6969-1131）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、平成 25 年５月９日の決算発表時に公表いたしました業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 26 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり四半期純

利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,800

百万円

1,400
百万円

1,300
百万円

700

円 銭

7.73

今回修正予想（Ｂ） 24,500 1,600 1,600 1,000 11.05

増減額（Ｂ－Ａ） △300 200 300 300

増減率（%） △1.2 14.3 23.1 42.9

（ご参考）前期第 2 四半期

連結実績（平成 25 年３月

期第 2 四半期）※

24,123 2,058 1,918 1,324 14.62

修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は販売促進に取り組みましたが当初予想をわずかに下回

る見込みとなりました。利益面では販売費及び一般管理費が当初計画に比べ少なく営業利益が当初予想を上回る

見込みであることのほか、営業外損益を加減した結果、経常利益、四半期純利益とも当初予想を上回る見込みとな

りました。

なお、平成 26 年３月期通期の業績予想につきましては、現時点では変更いたしておりません。

※当社は、平成 25 年３月に連結子会社であった扶桑興発株式会社を清算結了し、財務諸表作成会社となったため、

前年同四半期の実績は連結実績を参考として記載しております。

（注）上記予想は、発表日現在における入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は、今後の

様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上